
POSUDEK VEDOUCIHO BAKALARSKE PRACE

Název baka|ářské práce:

Dopravní řešení prostoru náměstí a přileh|ých místních komunikací v obci
Zbraslavice

Autor bakalářské práce:
Vedoucí baka|ářské práce:
Recenzent baka|ářské práce:
Datum zadání:
Datum odevzdání:

Tomáš Pospíši!
|ng. V|adis|av Borecký
Ing. Pavel Lopour
30.  11.2013
23.5.2014

Před|oŽená baka|ářská práce se zabývá návrhem náměstí a při|eh|ých místních
komunikací v obci Zbras|avice V rámci dopravně-urbanistické studie. Návrh je
vypracován s oh|edem na bezbariérové uŽívání a bezpečnost provozu. By|o zde
navrŽeno zjednosměrnění někteých komunikací z důvodu nedostatečného
šířkového uspořádání pro obousměrný provoz. Výškové a směrové řešení je
navrŽeno s oh|edem na stávající komunikace. Stavba je č|eněna na pět úseků
komunikací v celkové dé|ce přib|iŽně 0,74 km a je zde řešena také centrální část
náměstí včetně návrhu ze|eně a umístění zvo|eného městského mobi|iáře'

Autor vycháze| kromě zadání práce také z geodetického zaměření, které si pro
řešení BP opatři| a dá|e z v|astního tachymetrického zaměření při|eh|ých komunikací.
Zaměřená data dá|e zpracoval v geodetickém softwaru a na tomto zák|adě vytvoři|
mode| terénu, kteý spoji| s původním zaměřením. Výše uvedené praktické činnosti
tvoří podstatn.ou a dů|eŽitou část baka|ářské práce a zvyšují komplexnost řešení
dané prob|ematiky'

Autor práce přistupova| ke konzu|tacím odpovědně a aktivně vyh|edáva| dostupné
zdroje informací. V průběhu konzultací by|a zřejmá dobrá teoretická připravenost
autora. Pří|ohy jsou vypracovány srozumite|ným způsobem a práce zce|a nap|ňuje
zadání' Nad jeho rámec je pak součástí dokumentace také situace dopravního
značení, ověření zvo|ených míst v|ečnými křivkami a také již zmíněná geodetická
část. V práci se sice nachází něko|ik formá|ních nedostatků, a|e ty nejsou zásadního
charakteru' Tyto nedostatky by|y, d|e mého názoru, způsobeny nevhodným
rozvrŽeným činností tvorby BP. Konzu|tace probíha|y spíše v posledních týdnech
před odevzdánim, a práce tak by|a dokončována pod časovým t|akem. Návrh je
nicméně zpracován komp|exně bez větších nedostatků.

Baka|ářskou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím jí vzh|edem k výše uvedeným

faktům k|asifikačním stupněm: výborně minus. . ) /

Í{

Ing. V|adií|av BoreckýV Pardub icích 2 ,6 .2014


